日医発第号（地Ⅲ191）

                                        平成１９年１１月２２日

都道府県医師会長  殿

　日 本 医 師 会 長

唐　澤　祥　人

第２回都道府県医師会特定健診・特定保健指導連絡協議会の開催について

  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平成１９年１２月２４日（月・祝）に開催いたします第２回都道府県医師会特定健診・

特定保健指導連絡協議会につきましては、平成１９年１１月１４日付（地Ⅲ187F）の文書

をもってお送りいたしました。

　今般、別添のとおりプログラムが決まりましたので、改めて開催の案内をお送りさせて

いただきます。

　つきましては、貴会より公衆衛生（健診・保健指導）等の担当理事（本会にて役員２名

分旅費負担）の出席方よろしくお願い申し上げます。

　また、本連絡協議会は、参加を希望される郡市区医師会の担当役員等にも出席いただく

ことといたしますので（旅費等は自己負担）、貴会管下郡市区医師会にも周知いただきま

すよう併せてお願い申し上げます。

　なお、出席者につきましては、貴会でおとりまとめいただき、別紙１の出席者名簿及び

質問・要望等があります場合には別紙２の質問用紙にご記入のうえ、１２月１４日（金）

までに、本会地域医療第三課宛（FAX：03－3946－2684、mail:c3@po.med.or.jp）お送り

下さいますようお願い申し上げます。

第２回都道府県医師会特定健診・特定保健指導連絡協議会

日時：平成１９年１２月２４日（月・祝）

１０：００～１６：００
場所：日本医師会館大講堂

                    司会：内田 健夫（日本医師会常任理事）

今村 聡（日本医師会常任理事）
１．開会（１０：００）

２．挨拶（１０：００～１０：０５）
    唐澤 祥人（日本医師会会長）

３．報告
  （１）１０：０５～１０：５５

厚生労働省から提供されるフリーソフトについて
（２）１０：５５～１１：２５

代行入力業務について
（３）１１：２５～１１：４０
   「日レセ」ユーザー対応特定健診ソフト（ＯＲＣＡ対応）について
   上野 智明（日医総研主任研究員）

４．質疑応答（１１：４０～１２：１５）

５．昼休憩・展示（１２：１５～１３：３０）

６．報告

（４）１３：３０～１３：５０
   集合契約、支払基金等への対応について
    吉田 澄人（日医総研主任研究員）
（５）１３：５０～１４：５０
   特定保健指導の実践について

松田 一美（社会保険健康事業財団事業部次長）
  （６）１４：５０～１５：１０

特定健診・特定保健指導の実施に向けて
内田 健夫（日本医師会常任理事）

７．質疑応答（１５：１０～１６：００）

８．閉会（１６：００）

別紙１

出 席 者 名 簿

　第２回都道府県医師会特定健診・特定保健指導連絡協議会

平成１９年１２月２４日（月・祝）

                      医師会

役職等担当理事氏名（旅費支給者）

役職等出席者氏名

用紙が足りない場合は適宜追加して下さい。

別紙２

質 問 用 紙

                   医師会

第２回都道府県医師会特定健診・特定保健指導連絡協議会

＊なお、ワープロ等で入力された場合には、メール（c3@po.med.or.jp）でお送りいただ

ければ幸甚です。